PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO- PSC

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aprovado emimicaDiscusão
Por:
Plenário: ASIDD | AX

REQUERIMENTO NºYG,0 /2022

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores

ARA MUNIC)PAL DE SANTAREM
CÂMARA

krGonçalves

O membro deste Poder, que este subscreve, fazendo uso das prerrogati que lhes

são asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os
trâmites regimentais e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste
soberano Plenário seja encaminhada cópia da presente proposição a Secretaria
Municipal de Infraestrutura- SEMINFRA, através do Excelentíssimo Sr. Francisco
Nélio Aguiar da Silva- Prefeito Municipal de Santarém, solicitando a realização de

serviços emergenciais de limpeza, retirada de entulhos e terra que está tomando

o asfalto na tv. Senador Lemos com a Tv. João Otaviano de Matos, Centro.
Justificativa

Senhoras e Senhores Vereadores, o pedido acima justifica-se, pois, a rua citada é uma

importante via de acesso no Centro da cidade, com grande circulação de pessoas e

carros, está tomada pelo entulho, e terra no asfalto, pois existe uma obra paralisada na

Praça do Pescador e quando chovea terra da obra desce toda para a rua o que causa
muitos transtornos aos moradores e a quem transita por lá, sendo imprescindível o

serviço acima solicitado.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências necessárias

pela SEMINFRA, Visando atender este pedido.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em de Março de 2022

MURILO JOSE Assinado de forma
digital por MURILO JOSE

TOLENTINO DE toLentino DE

MATOS:9910378 MATOS:99103788253
Dados: 2022.03.23

8253 12:44:29 -03/00'

ENF. MURILO TOLENTINO
Vereador - PSC

ver.murilotolentinoQsantarem.pa.leg.br